objeto do processo de Dispensa Nº: 000079 

/ 2025, CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE 

PROGRAMA PARA DELEGAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO AO 

CONSÓRCIO CISAMAPI PARA A GESTÃO 

ASSOCIADA DA COMPLEMENTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS PRÓPRIOS DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO, valor global de 

R$3.322.551,42( Três Milhões e Trezentos e 

Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Cinquenta e 

Um Reais e Quarenta e Dois Centavos), e 

contratado CIS-AMAPI - Consórcio Interm. 

de Saúde da Microrregião do Vale do 

Piranga. Dom Silvério, 30 de Dezembro de 

2025 Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO:

[...]

CISAMAPI - 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA, 

inscrito no CNPJ sob o nº. 01.095.667/0001-

88, com sede a Avenida Ernesto Trivellato, 

nº.120, bairro: Triângulo, na cidade de 

Ponte Nova/MG, no valor total de 

R$3.322.551,42(Três Milhões e Trezentos e 

Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Cinquenta e 

Um Reais e Quarenta e Dois Centavos). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente.

[...]

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

MULTISSETORIAL DO MÉDIO RIO 

PIRACICABA, MEDIANTE A DELEGAÇÃO 

PARCIAL DA GESTÃO DOS SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE CENTRAL DE COMPRAS 

PREVISTA NO ART. 181, CAPUT, E 

PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 14133/2021, 

valor global de R$39.058,08(Trinta e Nove 

Mil e Cinquenta e Oito Reais e Oito 

Centavos), e contratado CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO 

MEDIO RIO PIRACICABA. Dom Silvério, 12 de 

Janeiro de 2026. Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração  

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de

[...]

Contratado: CONSMEPI - CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO 

MÉDIO RIO PIRACICABA, inscrito no CNPJ 

sob o nº. 21.325.226/0001-32, com sede a 

Rua Santa Lúcia, nº. 291 A, bairro: 

Aclimação, na cidade de João Monlevade - 

MG, no valor total de R$ 39.058,08 (Trinta e 

Nove Mil e Cinquenta e Oito Reais e Oito 

Centavos). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 15 de